МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2023 № 332

О внесении изменения в

постановление Департамента

Смоленской области по

энергетике, энергоэффективности,

тарифной политике от 20.12.2021

№ 323

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области,

утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023

№ 22, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-строительная компания» (г. Смоленск), заключения Экспертного совета

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 19.12.2023 № 77-ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2021

№ 323 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Ремонтно-строительная

компания» (г. Смоленск)» (в редакции постановлений Департамента Смоленской

области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.01.2022 № 4,

от 25.11.2022 № 306) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Министр                                                                      Н.И. Борисов

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Однокомпонентный тариф

на горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе: Однокомпонентный тариф

на горячую воду с

использованием закрытой

системы горячего

водоснабжения, руб./м
3

в том числе:

компонент на

холодную

воду, руб./м
3

компонент на

тепловую

энергию,

руб./Гкал

компонент на

холодную

воду, руб./м
3

компонент на

тепловую

энергию,

руб./Гкал

Прочие потребители:

с 01.01.2022 219,66 23,97 3 021,76 263,59 28,76 3 626,11

с 01.07.2022 277,76 25,07 3 901,96 333,31 30,08 4 682,35

с 01.12.2022

по 31.12.2023
259,38 28,27 3 568,65 311,26 33,92 4 282,38

с 01.01.2024 259,38 28,27 3 568,65 311,26 33,92 4 282,38

с 01.07.2024 264,49 31,09 3 604,12 317,39 37,31 4 324,94

Приложение 1

к постановлению Департамента

Смоленской области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 20.12.2021 № 323

(в редакции постановлений

Департамента Смоленской

области по энергетике,

энергоэффективности, тарифной

политике от 19.01.2022 № 4,

от 25.11.2022 № 306,

постановления Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 20.12.2023 № 332)